Ш-1/Р-ГК-В6-08 Форма. Договор купли-продажи

ДОГОВОР № ______
купли – продажи

	г. ___________________
	«_____» ____________ 20__ г.

Открытое акционерное общество «_______________________________________» (ОАО «_________________»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________., с одной стороны, и __________________________________________________________, в лице директора _______________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю неликвидные материально-производственные запасы (далее – товар), количество, ассортимент и стоимость которых устанавливаются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение № 1)*, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенную денежную сумму.
* формулировка используется если поставка является разовой и спецификация подписывается одновременно с договором

Если передача товара будет осуществляться в несколько этапов (по нескольким спецификациям, которые будут оформляться после подписания договора), то формулировка должна быть изменена на следующую:

По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю неликвидные материально-производственные запасы (далее – товар), количество, ассортимент и стоимость которых устанавливаются Сторонами  в Спецификациях, которые после их подписания являются неотъемлемыми частями настоящего Договора. Покупатель обязуется принять товар и уплатить за него определенную денежную сумму на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Передать Покупателю (Грузополучателю) товар, предусмотренный настоящим договором, свободным от прав третьих лиц.

2.1.2. Передать Покупателю принадлежности товара, а также относящиеся к нему документы (при наличии у Продавца).

2.1.3. Исполнить обязательство по передаче товара в месте исполнения - ул. _________, г. ____________, .
2.1.4. Передать Покупателю товар, бывший в употреблении, морально устаревший, утративший потребительские свойства ввиду длительного хранения* (текст выделенный курсивом включить при необходимости).

2.2. Продавец вправе:

2.2.1. В случае невыполнения правила о проверке товара, предусмотренного пунктом 2.3.2. настоящего договора, Продавец вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя о передаче ему недостающего количества товара, или не соответствующего условиям договора купли-продажи об ассортименте, если докажет, что невыполнение этого правила Покупателем повлекло невозможность удовлетворить его требования или влечет для Продавца несоизмеримые расходы по сравнению с теми, которые он понес бы, если бы был своевременно извещен о нарушении договора.

2.3. Покупатель обязан:

2.3.1. Осмотреть и принять товар в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3.2. Осуществить проверку товара, и подписать непосредственно в момент получения товара акт приема-передачи.

2.3.3. Уведомить Продавца о нарушении условий договора купли-продажи о количестве и/или об ассортименте незамедлительно в момент приемки товара до подписания акта приема-передачи.

2.3.4. Обеспечить погрузку, выгрузку товара своими силами и за свой счет* (включить при необходимости).

2.3.5. Оплатить товар в соответствии с условиями настоящего договора.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРОВ

3.1. Передача товара от Продавца Покупателю осуществляется в течение ___ рабочих дней после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.2. Покупатель получает товар (осуществляет выборку товара) на складе Продавца, расположенном по адресу: ул. __________, г. __________.
3.3. Обязанность Продавца по передаче товара Покупателю считается исполненной в момент подписания Сторонами акта приема-передачи по форме приложения № 2 к настоящему договору.
Осмотр и приемка Товара Покупателем осуществляется в момент передачи товара. Претензии по качеству Товара после приемки не принимаются.
3.4. Покупатель ознакомлен с техническими состоянием товара, уведомлен о том, что товар ранее был в употреблении. Не является недостатком качества незначительные дефекты, возникшие в результате эксплуатации Товара бывшим собственником, если при этом Товар функционирует надлежащим образом (включить при необходимости для товара б/у).
Покупатель согласен с тем, что претензий по качеству, комплектности товара, отсутствию технической и иной документации к товару не имеет. Принятые Покупателем товары по настоящему договору возврату и обмену не подлежат.

3.5. Право собственности на товар, риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит от Продавца к Покупателю с момента указанного в п.3.3. договора.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Общая сумма договора составляет _________________________________ ___________________________________________________________________________.* если часть спецификаций будут подписывать позже подписания самого договора, то формулировка п.4.1 должна быть изменена на следующую:

Общая стоимость Товара, поставляемого по настоящему Договору, на момент его заключения ориентировочно составляет ________________________________________ __________________________ руб., в том числе НДС _____________________ руб. (стоимость указывается цифрами и прописью).

Окончательная стоимость Договора складывается из стоимости отдельных партий Товара на основании товарных накладных формы № ТОРГ-12.
4.2. Покупатель оплачивает 100% от стоимости товара на основании счета Продавца. Продавец обязуется выставить счет на оплату 100% от стоимости партии товара в течение 7 календарных дней с момента подписания Сторонами конкретной спецификации к настоящему договору, определяющей наименование, количество, ассортимент и стоимость товара в данной партии.

4.3. Оплата стоимости партии товара производится перечислением денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 10 календарных дней с момента получения счета на предоплату. Счет-фактура должен быть оформлен Продавцом в соответствии с требованиями пп 5,6 ст.169 НК РФ. По письменному согласованию Сторон возможны иные формы оплаты.

4.4. Моментом оплаты товара по настоящему договору признается дата поступления денежных средств на расчётный счет Продавца.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. Если Покупатель своевременно не оплачивает товар (п.4.3. договора), Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего договора как полностью, так и частично, уведомив об этом Покупателя в письменной форме. Договор считается расторгнутым по истечении ________ календарных дней с момента отправки Покупателем Продавцу уведомления о расторжении, если иная, более поздняя дата, не указана в самом тексте уведомления
5.3. Стороны не отвечают за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения договора, на период их действия, о чем одна сторона должна в письменной форме уведомить другую сторону с приложением справки Торгово-промышленной палаты не позднее 5 дней с момента начала действия форс-мажорного обстоятельства. В противном случае, сторона лишается права ссылаться на него как на основание освобождения от ответственности.

5.4. Взыскание неустоек, процентов за пользование чужими денежными средствами, убытков за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего договора, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. В случае невозможности разрешения путем переговоров споров, разногласий, возникающих из настоящего договора (соглашения) или в связи с ним, в том числе, связанных с его исполнением, изменением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, после реализации предусмотренной процедуры досудебного урегулирования разногласий (срок для рассмотрения и ответа на претензию устанавливается 20 дней с момента ее получения с приложением подтверждающих документов) любая из Сторон обращается в Арбитражный суд  ____________________*.

* если Договор заключается в интересах

- АО «Кузбассэнерго» и/или выделенного общества, место нахождения которого в городе Кемерово - Арбитражный суд Кемеровской области;

- выделенного общества, место нахождения которого в городе Барнауле – Арбитражный суд Алтайского края;

- АО «Кузбассэнерго» и/или выделенных обществ, расположенных как в городе Кемерово, так и в городе Барнауле - Арбитражный суд Кемеровской области/Арбитражный суд Алтайского края – по выбору истца);

– если договор заключается в интересах АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)» и выделенных из него обществ – Арбитражный суд Красноярского края).
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Уведомления, сообщения, претензии, вся иная корреспонденция Сторон должны оформляться в письменной форме, и будут считаться доставленными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом с уведомлением о вручении или доставлены лично по почтовым адресам Сторон с получением под расписку уполномоченными должностными лицами, за исключением случаев, предусмотренных договором.

7.2. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению Сторон, за исключением случаев одностороннего отказа от исполнения, расторжения договора, установленных договором, а также законодательством.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.

7.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами *. (* окончание срока действия договора можно оговорить конкретной календарной датой)
Моментом подписания Договора является наиболее поздняя из дат, указанных под подписями Сторон в разделе «Место нахождения, почтовые адреса, банковские и иные реквизиты Сторон» (при необходимости).
7.5. В целях защиты информации, составляющей коммерческую тайну, Стороны обязуются:

7.5.1. Требовать от другой стороны и ее работников, получивших доступ к информации, составляющей коммерческую тайну (с грифом «Коммерческая тайна»), соблюдения обязанностей по охране ее конфиденциальности.

7.5.2. Требовать от работников другой стороны, получивших доступ к информации, составляющей коммерческую тайну, в результате действий, осуществленных случайно или по ошибке, охраны конфиденциальности этой информации.

7.5.3. Доступ работников Сторон к информационным ресурсам, содержащим коммерческую тайну, независимо от вида носителя, на котором она зафиксирована, собственником которой является другая сторона, и передача от стороны стороне информации, составляющей коммерческую тайну, производится на основании письменного обращения, подписанного уполномоченными должностными лицами стороны с указанием наличия обязательства о неразглашении конфиденциальной информации в трудовом договоре с работником, который будет непосредственно пользоваться предоставляемыми информационными ресурсами, либо которому будет передаваться информация, составляющая коммерческую тайну, при условии наличия защищенных каналов передачи информации.

7.5.4. Без согласования с другой стороной, но с последующим уведомлением устанавливать, изменять и отменять в письменной форме режим коммерческой тайны в соответствии с Федеральным законом от 29.07.2004 г. № 98-ФЗ «О коммерческой тайне».

7.6. Стороны признают юридическую силу документов по исполнению, изменению, прекращению договора, переданных по факсимильной связи, электронной почте в течение 20 дней после передачи. В указанный срок Стороны обязуются обменяться оригиналами таких документов, в противном случае их письменная форма считается не соблюденной.
8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения договора, уведомив об этом в письменной форме Покупателя. Договор считается расторгнутым по истечении ________ календарных дней с момента отправки Продавцом Покупателю уведомления о расторжении, если иная, более поздняя дата, не указана в самом тексте уведомления.
Приложение: 1. Спецификация № 1.
2. Форма Акта приема-передачи товара.
9. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ, ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ И ИНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «________»

Место нахождения: ______________
________________________________

Почтовый адрес: _________________
__________________________

ИНН ______________ КПП ___________
р/с____________________________

к/с _____________________________
БИК __________________
ОГРН _______________________
	ПРОДАВЕЦ:

АО «__________»

Место нахождения: _________________
__________________________________
Почтовый адрес: ___________________
ИНН ____________ КПП __________

р/с _________________________
к/с _________________________
БИК ___________
факс  __________________
ОКОНХ _________ ОКПО ____________

10. ПОДПИСИ СТОРОН

	Директор

_______________ Ф.И.О
                          м.п.

«____» __________ 20___ г.
	Директор
_______________ ФИО
                            м.п.

«____» __________ 20___ г.

Приложение №1

к договору купли-продажи

№ ______ от «_____»______________20 __ г.

Спецификация № 1

Акционерное общество «___________________________» (АО «_________________»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________., с одной стороны, и ______________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ______, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», достигли соглашения о купле-продаже товара на следующих условиях:

1.  Продавец передает, а Покупатель принимает товар:

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Общее кол-во
	Цена за единицу,
руб.
	Общая стоимость без НДС, руб.

	1

	2

	3

	4

	ИТОГО:

Подписи сторон:

	Директор

_______________ Ф.И.О
                          м.п.

«____» __________ 20___ г.
	Директор
_______________ ФИО
                            м.п.

«____» __________ 20___ г.

Приложение №2

к договору купли-продажи

№ ____ от «_____»______________20 __ г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

товара

Акционерное общество «___________________________» (АО «_________________»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________., с одной стороны, и ______________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили акт о нижеследующем:

1. Продавец передает, а Покупатель принимает товар:

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Общее кол-во
	Цена за единицу,
руб.
	Общая стоимость без НДС, руб.

	1

	2

	3

	4

	ИТОГО:

2. Стоимость переданного товара составляет _______________________________________________________, НДС не облагается.
Подписи сторон:

	Директор

_______________ Ф.И.О
                          м.п.

«____» __________ 20___ г.
	Директор
_______________ ФИО
                            м.п.

«____» __________ 20___ г.

СТОРОНЫ СОГЛАСОВАЛИ ФОРМУ АКТА

Покупатель:                                                                 Продавец:

_________________/_______________                  ______________/__________
Покупатель: __________ФИО               Продавец: ___________ФИО